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KORSHOLM Arkeologisk inventering för Iskmo-Jungsund delgeneralplaneområde 

Sammanfattning & arkivuppgifter 

Sweco Finland Oy håller på att utarbeta Iskmo-Jungsund delgeneralplan. Som en del av 

utredningsarbetena gjordes en arkeologisk inventering. För den arkeologiska inventeringen i 

området svarade Heilu Oy/Kalle Luoto. I det inventerade området fanns en tidigare känd fast 

fornlämning, en eventuell fast fornlämning samt en byggd kulturmiljö av riksintresse (RKY-

område). Efter den arkeologiska inventeringen i området finns det två kända fasta 

fornlämningar, ett övrigt kulturarvsobjekt och en eventuell fornlämning i området. 

 
Undersökningstyp: Arkeologisk inventering 

Undersökningsinstans: Heilu Oy 

Undersökningen gjordes av: FM Kalle Luoto 

Fältarbetstid: 26.9 och 9.10.2025 

Beställare av 
undersökningen: 

Sweco Finland Oy 

Tidigare undersökningar som 
gjorts i området: 

Zetterberg Pentti dendrokronologisk datering 2016 
Tevali Riikka undervattensarkeologisk undersökning 2013 
Paanasalo Pekka snedekolodningsarbete 2010  

 

 
Karta 1. Guidekarta. 
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1. Inledning 
 

Sweco Finland Oy utarbetar ett utkast till delgeneralplan för Iskmo i Korsholm på uppdrag av 

Korsholms kommun. Sweco Finland Oy beställde den arkeologiska inventeringen av Heilu Oy. 

Inventeringen gjordes av Heilu Oy:s arkeolog (FM) Kalle Luoto. Före inventeringen fanns det en 

känd fast fornlämning i området, vrakobjektet Grönviken, samt en eventuell fornlämning, 

vrakobjektet Skatasund. Dessa kontrollerades inte vid denna inventering eftersom det är fråga 

om undervattensobjekt. Som nya objekt i området lokaliserades två objekt. Av dessa tolkades 

Björkholmsback vara en fast fornlämning och det andra objektet, Grönviks glasbruk, som övrigt 

kulturarvsobjekt. Grönviks glasbruk är också ett RKY-objekt (Byggda kulturmiljöer av 

riksintresse RKY). Terrängarbetena i anslutning till inventeringen gjordes i oktober 2024. 

Inventeringsrapporten utarbetades under vintern 2024–2025. 

 

Karta 2. Kartutdrag ur allmän karta från 1651 (MH MH 112). 
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2. Grunduppgifter om undersökningsområdet 
 
 
Planområdet ligger i Norra Korsholm på cirka 9 kilometers avstånd från kommuncentrum. 

Genom planeringsområdet går Alskatvägen (regionväg 724) och Jungsundsvägen 

(förbindelseväg 7254). I den södra delen gränsar området till Vasa stad. Det område som 

inventerades omfattar cirka 1 200 hektar. Inventeringsområdet karaktäriseras av 

tätortsområden i söder och omgivande odlingsområden. Odlingsområdena omges av steniga 

skogsområden som koncentreras framför allt till de södra och östra delarna av området. 
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Karta 3. Utdrag ur jordebokskarta från 1689. 

 

På den österbottniska kusten är landhöjningen numera cirka 7–9 mm per år. Detta innebär att 

landhöjningen i inventeringsområdet har fortsatt ganska lineärt genom historien och är numera 

cirka en meter på 100 år. De högsta punkterna i området sträcker sig till cirka 20 meters höjd 

och har stigit ur havet i början av vår tideräkning. Före 1000-talet fanns det inte tillräckligt med 

torr mark för att fast bosättning skulle ha uppstått. Vid ingången till historisk tid hade öarna 

vuxit och fast bosättning hade börjat koncentreras vid nuvarande byn Iskmo. 

Den äldsta noggrannare kartan av byn Iskmo är från 1689 (Gedda, Jonas. KA E32: 16b. 1689). Det 

är svårt att positionera kartan exakt, men byn har funnits i ett fortfarande bebyggt område 

ungefär i omgivningen av korsningen mellan Iskmovägen och Norrbackvägen  och på dess 

norra sida. 
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Bild 1. Sannolikt har den äldsta bebyggelsen i byn Iskmo funnits i området på den norra sidan av 
Iskmovägen och Norrbackvägen. I området finns numera omskötta gårdsplaner. 

Iskmo har beskrivits en aning noggrannare på en storskifteskarta från 1776. På kartor från 1800-

talet (sockenkarta och Kalmbergs karta) koncentreras byns gårdar till stor del till samma 

platser som på storskifteskartorna. På gamla grundkartor från 1900-talet har bebyggelsen 

spridit sig över ett större område även om största delen av bebyggelsen fortfarande ligger på 

samma platser som på kartorna från 1700- och 1800-talet. I praktiken har man redan ganska 

tidigt börjat odla de marker som varit odlingsdugliga. Bebyggelsen har inte spridit sig till 

områden där odling inte var möjlig förrän på 1900-talet. 
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Karta 4. Kartutdrag 
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Karta 5. Utdrag ur sockenkartor från mitten av 1840-talet. 
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Karta 6. Utdrag ur Kalmbergs karta 1856. Grönvik gård och Jungsunds pappersbruk har markerats på 
kartan. 

 
Karta 7. Utdrag ur Gyldéns karta 1863. 
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Karta 8. Utdrag ur grundkarta 1970. 
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3. Inventeringsarbetet 
 

 
I samband med förarbetet för inventeringen utreddes lägena för fornlämningsobjekten och 

fornlämningarnas typ i planområdet. Som primär källa användes uppgifter från 

fornlämningsregistret. Under beredningsarbetena undersöktes även snedskuggning över 

området (Lantmäteriverkets höjdmodell och punktmoln), Lantmäteriverkets 5 p lidar-material 

(LMV 4548021557/05 00 00/2024), ortobildskarta, GTK:s jordmånskarta och gamla kartor som 

beskriver området (föregående kapitel). Gamla kartor identifierades med hjälp av 

Nationalarkivets nättjänst i april 2024 och eftersom de inte ännu hade digitaliserats besökte 

man Helsingfors i maj 2024 för att bekanta sig noggrannare med kartorna. 

 

Terrängarbetena i samband med inventeringen gjordes i september–oktober 2024. Under det 

förberedande arbetet koncentrerades terrängarbetena till områden som ansågs vara mest 

potentiella med tanke på fornlämningar. Hustomter som lokaliserats från storskifteskartan och 

som var bebodda, undersöktes på längre avstånd längs vägen eller andra närliggande platser i 

terrängen. Fornlämningsobjekt som observerats i terrängen dokumenterades med digitala 

bilder och anteckningar. Uppgifterna om fornlämningsobjektens och undersökningsruttens 

läge mättes med gps (Garmin Montana 66s) med en mätnoggrannhet på 2–8 meter enligt 

enhetens uppgifter. 

 

Terrängen är till stor del ganska stenig och det finns ganska få områden som lämpar sig för 

bosättning. Åkrarna i området har röjts fria från sten och på flera ställen kantas åkrar och ägor 

av stenmurar. Det är besvärligt och går långsamt att röra sig i terrängen utanför vägarna. I 

samband med inventeringen kunde man emellertid kontrollera de viktiga punkterna i terrängen 

i området. 
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Karta 9. Områden som kontrollerades i terrängen har markerats med blått. 



17 
 

KORSHOLM Iskmo – Jungsund, arkeologisk inventering 2024    
        

  

 
Bild 2. På Fjärdskär finns en ståtlig stenruin. Ruinen är en grund till en kraftledningsstolpe. 

 

Bild 3. Skogsväg i den sydvästra delen av området. 
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Bild 4. De obebyggda områdena består av stenig skog. 

 

Bild 5. I området finns flera stenmurar som kantar ägor och åkrar. 
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4. Resultat 
  
 

Som resultat av den arkeologiska inventering som gjordes för utkastet till delgeneralplan för 

Iskmo i Korsholm lokaliserades utöver tidigare kända objekt även två nya arkeologiska objekt. 

Båda dessa nya objekt är på sätt och vis tidigare kända, eftersom Björkholmsback har 

markerats på grundkartan som en forngrav och Grönviks glasbruk som ett RKY-objekt. Till 

objektet Björkholmsback hör konstruktioner som röjts i en blockmark, men det är inte helt 

otvetydigt att objektet är en grav, utan groparna kan också ha använts till exempel för 

förvaring. För att utreda objektets noggrannare karaktär krävs tilläggsundersökningar. Grönvik 

glasbruk togs med som objekt eftersom det är ett av Finlands äldsta glasbruk. Särskilt 

lämningarna av glasbrukets tidigare skede i början av 1800-talet har sannolikt ett 

industriarkeologiskt värde, men de utreddes inte noggrannare i samband med denna 

inventering. Produktionsbyggnaderna i bruksområdet revs när verksamheten lades ned och det 

finns inga tydliga konstruktioner på platsen. Konstruktioner från det tidigare skedet kan 

emellertid komma fram om marken bearbetas i området. Före inventeringen fanns det en känd 

fast fornlämning i området, vrakobjektet Grönviken, samt en eventuell fornlämning, 

vrakobjektet Skatasund. Dessa kontrollerades inte vid denna inventering eftersom det är fråga 

om undervattensobjekt.  

 

 

Kalle Luoto 

Tammerfors 21.2.2025  

Heilu Oy 
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5. Objekt i det arkeologiska kulturarvet  
 

Fasta fornlämningar 
Tidigare okänt objekt har markerats med beteckningen ”*”. 

5.1. Björkholmsback* 
  
Kommun:  Korsholm 
Fornlämningsnummer: nytt objekt 
Fornlämningsstatus: fast fornlämning 
Fornlämningstyp: stenkonstruktioner, blockmarksgropar 
Datering:  odaterad, förhistorisk? 
Koordinater:  N: 7019201 E: 228836  z: 20 
Koordinatförklaring:  GPS-mätning/LMV:s höjdmodell 
 
Inventering 2024:  
På berget finns ett blockfält med vallar och gropar. Blockfältet finns uppe på en backe ovanför 
den östra sluttningen. Stenarna är jämnstora naturstenar med en diameter på cirka 10–20 cm. 
Även terrängen i omgivningen av objektet är stenig. Blockmarken är cirka 15–20 meter bred i 
nord–sydlig riktning och cirka 20–30 meter bred i öst–västlig riktning. I blockmarken finns tre 
tydliga gropar som är täckta av mossa. 
 
Objektet har markerats på kartan med texten ”Forngrav - Muin. hauta”. Objektet finns inte i 
fornlämningsregistret. Baserat på terrängobservationerna kan objektet inte med säkerhet 
anses vara en grav, utan det är fråga om konstruktioner som röjts i terrängen av människan. 
Det kan också vara fråga om till exempel förvaringsgropar. Med tanke på höjden har objektet 
sannolikt stigit ur havet vid tiden för tideräkningens början. 
 
Grop 1 
N = 7019195 E = 228842 
Ganska rund grop med en diameter på cirka 1,5 meter med en vall på den östra sidan (vallens 
höjd är cirka 0,3 meter) 
 
Grop 2 
N = 7019198 E = 228839 
På platsen finns en ganska rund grop som omges av raka vallar på den norra och södra sidan. 
Gropen har en diameter på cirka 2 meter. Vallarna har en höjd på cirka 0,2–0,4 meter. De 
rektangulära kanterna avgränsar ett cirka 3 x 3 meter stort område. Formen påminner en aning 
om en byggnadsgrund. 
 
Grop 3 
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N = 7019202 E = 228835 
Ganska rund grop med en diameter på cirka 1 meter. Gropen omges av rektangulära vallar. 
Längden av vallens sida är cirka 2 meter. 
 
Utöver dessa omfattar objektet flera mindre gropar, vallar och stenhögar. Den enklaste 
förklaringen till groparna är att de är förvaringsgropar. Det gjordes inga fynd som skulle tyda 
på ett egentligt gravfält. 
 

 

Karta 10. Objekt 1. MK 1 : 5000.- 
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Bild 6. Bild på Björkholmsbackens blockfält. 

 

Bild 7. Grop 1. Från söder. 
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Bild 8. Grop 2. Från söder. 

 

Bild 9. Grop 3. Från söder. 
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5.2. Grönviken 
 

Namn:  Grönviken 
Kommun:  Korsholm 
Fornlämningsnummer: 2625 
Fornlämningsstatus: fast fornlämning 
Fornlämningstyp: fartygsvrak, vrak (trä) 
Datering:  historisk, 1800-talet 
Koordinater:  N: 7018534 E: 226450 djup högst 2.00 
Koordinatförklaring:  Objektet har lokaliserats med GPS i samband med fältarbete 2013 
Tidigare undersökningar: Pentti Zetterberg dendrokronologisk datering 2016 

Riikka Tervali och Aki Leinonen kartläggning 2013 
Peter Hästbacka anmälan 2009 

 

Beskrivning i fornlämningsregistret: Vraket ligger i strandvattnet vid den gamla 
glasbrukstomten på Grönvikens nordöstra strand. På platsen finns ett vrak av ett träfartyg med 
en längd på cirka 26 meter och en bredd på cirka 7–10 meter. Av vraket återstår en del av dess 
botten. Vraket ligger i grunt vatten på 1,6 meters djup med fören mot stranden och aktern ut 
mot havet. I närheten av vrakets akterdel finns ett roder och längden av dess synliga del är 3,12 
meter, den övre delens bredd är 20 cm och den nedre delens bredd 55 cm. Rodret är 20 cm 
tjockt och har två metallband i järn. Vrakets kant mot styrbord har skadats vid muddring. 
Kanten mot babord är mer intakt och på den kan man se de nedre delarna/bottenstockarna av 
44 bågar ungefär på sina ursprungliga platser. Dessa har en bredd på 25 cm och en tjocklek på 5 
cm. Bågarna ligger parvis. I vrakets del mot babord finns bevarade bottenbrädor och brädor till 
den inre sidan av kanten. Brädorna har en bredd på 29 cm och en tjocklek på 5 cm. Kölen är 
kvadratformad och är 30 x 30 cm tjock. 
Vintern 2013 utfördes muddringar i anslutning till en småbåtshamn i närheten av vrakdelarna 
och delar av vraket, bland annat bågar, grävdes upp. Museiverkets Arkeologiska fältservice 
kontrollerade och mätte vrakobjektet efter muddringen sommaren 2013. Österbottens 
museum lät göra en dendrokronologisk datering av två träprover från vraket. Enligt resultatet 
har de träd som använts för att bygga fartyget fällts i slutet av 1700-talet/i början av 1800-talet. 
Materialet är ek och verkar ha sitt ursprung på den södra sidan av Östersjön. 
Det är möjligt att vraket ansluter till verksamheten vid Grönvik glasbruk. I slutet av 1800-talet 
var Grönvik glasbruk Nordens största tillverkare av fönsterglas. Glasbruket hade grundats av 
skeppsredaren Johan Grönberg 1812 intill hamnplatsen i Iskmo i Korsholm. Verksamheten lades 
ner 1907. I samband med glasbruket verkade även ett pappersbruk 1828–1876, en fajansfabrik 
1841–1907 och ett båtvarv. 
Inventering 2024: Undervattensobjekt kontrollerades inte i samband med inventeringen 2024. 
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Karta 11. Objekt 2 och 3. 

Objektet har markerats med en punkt. Glasbruksområdet har markerats med blå raster (RKY-område). 
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Övriga kulturarvsobjekt 

5.3. Grönvik glasbruk * 
Namn:  Grönvik glasbruk 
Kommun:  Korsholm 
Fornlämningsnummer:  
Fornlämningsstatus: övrigt kulturarvsobjekt 
Fornlämningstyp: industriobjekt, glasbruk 
Datering:  historisk, 1812–1907 
Koordinater:  N 7018555 E 226487 Z 3 m ö.h. 
Koordinatförklaring:  Uppskattat läge för glashytta 
Tidigare undersökningar: - Vanhatalo, Simo & Matiskainen Heikki 1986: Suomen lasitehtaiden 

teollisuusarkeologinen inventointi 1681 –1985. Finlands glasmuseums 
forskningspublikation = Glassresearch : the bulletin of the Finnish 
glass museum. 3.  Riihimäki: Finlands glasmuseum, 1986. ISBN 951-
99803-9-3 
- Hiekkanen Markus 1995: Grönvikin lasitehtaan alue Mustasaaressa. 
Kertomus virkamatkasta 9.1.1995. Museiverket. 

 
Bruksplatsen ligger vid stranden av Grönviken cirka 12 kilometer nordväst om Vasa centrum. 
Grönvik glasbruk grundades av skeppsredaren Johan Grönberg 1812. Som byggnadsplats valdes 
ett område intill en hamnplats. I anslutning till glasbruket verkade även ett skeppsvarv. Under 
1841–1907 fanns det en fajansfabrik i området. Brukets verksamhet lades ned 1907 och den 
användningsbara utrustningen på bruket transporterades till Skinnarvik.  
Bruks- och produktionsbyggnaderna har rivits, men gårdens huvudbyggnad står fortfarande 
kvar. Brukets gårdsplan har jämnats ut under rivningen av hyttebyggnaden och samtidigt har 
även dess grund försvunnit. Vid hyttebyggnaden står numera en nyare byggnad. Av 
byggnadsbeståndet i anslutning till Grönvik glasbruk återstår huvudbyggnaden som byggts 
senast 1814. Till huvudbyggnadens gårdsplan hör en park och trädgårdsmästarens hus. 
Huvudbyggnaden har restaurerats på 2000-talet. 
Grönvik glasbruk har klassats som en byggd kulturmiljö av riksintresse, det vill säga som RKY-
område (Museiverkets RKY-inventering 2009). 
Eftersom brukets produktionsanläggningar sannolikt har förstörts klassas objekt som ett 
”övrigt kulturarvsobjekt”. Objektet kan ha ett värde som ett industriarkeologiskt objekt om 
lagren under markytan innehåller konstruktioner från den tidigare glasproduktionen. Sådana 
upptäcktes inte under inventeringen. 
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Bild 10. Grönvik glasbruk med omgivning år 1933. På karta A = fajansfabrik, B = glasbruk, C = Grönvik 
huvudbyggnad. Kartans källa: Landskapsarkivet, Vasa (Matiskainen & Vanhatalo 1986). 
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Eventuella fornlämningar 

5.4. Skatasund 
Namn:  Skatasund 
Kommun:  Korsholm 
Fornlämningsnummer: 2557 
Fornlämningsstatus: eventuell fornlämning 
Fornlämningstyp: fartygsvrak 
Datering:  historisk 
Koordinater:  N: 7019657 E: 229269  
Koordinatförklaring:  Objektet har lokaliserats enligt en karta som skickats in av den som 

anmält objektet 
 
Beskrivning i fornlämningsregistret: I Skatasund i närheten av en stor sten väster om en 
långsmal udde i nord–sydlig riktning. 
Vrak av en träbåt som kan observeras från ytan. Objektet anmäldes till Museiverket per telefon 
2006. Båtvraket sades ansluta till en tid när det fortfarande fanns en direkt förbindelse till 
havet från sjön, innan Skatasund blev ett sötvattensområde till följd av landhöjningen. Båten 
sägs i tiderna ha kolliderat med en sten och sjunkit. Lokala äldre invånare kommer ihåg att de 
känt delar av vraket under sina fötter när de simmar och dykt i sjön. En dykarförening från Vasa 
försökte lokalisera vraket genom dykning i augusti 2006 men vraket hittades inte. Det 
konstaterades att det fanns ett väldigt tjockt lager av gyttja på botten. Vasabladet skrev om 
vraksökningen 30.8.2006. 
Inventering 2024: Undervattensobjekt inventerades inte i samband med inventeringen 2024. 
 

 
Karta 12. Objektskarta över Skatasunds vrak. 
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6. Källor 
 
 
 
Vanhatalo, Simo & Matiskainen Heikki 1986: Suomen lasitehtaiden 
teollisuusarkeologinen inventointi 1681 –1985. Finlands glasmuseums 
forskningspublikation = Glassresearch : the bulletin of the Finnish glass 
museum. 3. Riihimäki: Finlands glasmuseum, 1986. 

Forskningsrapporter: 
 

Byggda kulturmiljöer av riksintresse RKY 2009, Museiverket. 
 
 Mustasaari Grönvik. Hylyn vedenalaisarkeologinen tutkimus 16. –19.7.2013 
 
Zetterberg, Pentti 2016. Isonkyrön kirkon votiivitaulun (mittaukset FIV1024 
ja FIV1025) ja Pohjanmaan museon puunäytteiden FIV3701 (Fatikooli 
Klemetsin hirsi), sekä F5V3801 ja F5V3802 (Grönvikin laivahylyn puut) 
dendrokronologinen iänmääritys. Itä-Suomen yliopisto Joensuu. 

 
Digitala källor: 
  Kulturmiljöns tjänsteportal: https://www.kyppi.fi 
 
Kartkällor: 
 
Nationalarkivet 

Lantmäteristyrelsens arkiv för renoverade kartor. 
- MHA U Renoverade kartor och dokument. F.D. VASA LÄN. Korsholm.  

Norra Jungsund; Ägokarta . Nationalarkivet.  
- MHA U Renoverade kartor och dokument. F.D. VASA LÄN. Korsholm.  

Norra Jungsund; Karta öfver åker . Nationalarkivet.  
- MHA U Renoverade kartor och dokument. F.D. VASA LÄN. Korsholm. 

E33a:9/1-3.  Nationalarkivet. 
- MHA U Renoverade kartor och dokument. F.D. VASA LÄN. Korsholm.  

Iskmo; N:o 1-4, ägokarta med delningsbeskrifning  (1776-1776). 

Nationalarkivet. Hänvisat 19.4.2024. 

- MHA U Renoverade kartor och dokument. F.D. VASA LÄN. Korsholm. 

E31:26/1.  Nationalarkivet.  

- MHA U Renoverade kartor och dokument. F.D. VASA LÄN. Korsholm.  

Smedsby; Smedsby, Singsby, Iskmo, Jungsund norrby och Karperö: 

karta öfver vägen emellan Wasa stad och Iskmo sund, med 

beskrifning  (1783-1783). Nationalarkivet.  

- . MHA U Renoverade kartor och dokument. F.D. VASA LÄN. Korsholm. 

E31:8/1.  Nationalarkivet.  

- MHA U Renoverade kartor och dokument. F.D. VASA LÄN. Korsholm. 

E33a:4/1-2.  Nationalarkivet.  

https://www.kyppi.fi/
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- MHA U Renoverade kartor och dokument. F.D. VASA LÄN. Korsholm.  

Iskmo; Iskmo och Norra Jungsund: karta och beskrifning öfver 

byarån  (1858-1858). Nationalarkivet.  

Lantmäteristyrelsens kartor. MH Områdes- och gränskartor. 
Lantmäteristyrelsens kartor. MH Områdes- och gränskartor.  Fil 3. 
Nationalarkivet. Hänvisat 13.2.2025. 

MH MH 112/- -. Geographisch afrijtningh öfwer Mussar, Store och Lille Kyro 
sochnar item Wöro, Ny Carleby och Lappo sochnar (Claesson, Claes 1651). 

 MH MH 111/- -. Geographisch Affrijtningh uppå Lappfierd, Nerpis, 
 Laihela, Malax, Mustasaari, Lilla Kyro, Stora Kyro, Illmohla, Lappo, 
 Wöro och Ny Carleby sochnar sampt en del af Pedersöre sochn 
 (Lundhgren, Oloff 1680). 

MH MH 132/- -_1 Geographisk charta öfwer Wassor, Woitby, Weikars, 
Annixor, Martois, Qvevlax, Öster och Wester Hanckmo, Petzmo, Koskö, 
Norra och Södra Liungsund, Iskmo och Replot byar belägne uti.. (Ekholm N. 
& Cajanus J. 1650–1842) 

 
Lantmäteristyrelsens historiska kartarkiv (samling). Ia.* Sockenkarta. 
 1331 09 Ia.* -/- -_1 Korsholm (Berger, C.O. 1846) 

1331 12 Ia.* -/- -_1 Korsholm (Berger, C.O. 1846) 
 1332 07 Ia.* -/- -_1. Korsholm (Berger, C.O. 1846) 
  Korsholm (Berger, C.O. 1846) 

Jyväskylä universitets publiceringsmaterial 
Kalmbergs karta R IIIa : List 2 (Kalmberg, Gustaf Adolf 1855-1856). 

 http://urn.fi/URN:NBN:fi:jyu-2007868 
Lantmäteristyrelsen 
 Gamla grundkartor 
  Kartblad 1331 09 Västervik, 1970. 
  Kartblad 1331 12 Karperö, 1959. 

Kartblad 1331 12 Karperö, 1970. 
  Kartblad 1332 07 Replot, 1970. 
  Kartblad 1332 10 Petsmo, 1970. 
 

http://urn.fi/URN:NBN:fi:jyu-2007868

